
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL 7 – CARBONIA 
 
registrata 
Deliberazione   574    del    01/06/2007 
 

Oggetto: Approvazione Schede Obiettivo per Centri di Responsabilità - Budget 2007 – Area 
Dirigenza Medico-Veterinaria  
 

 
PREMESSO  
- che il Piano Sanitario Regionale, in linea con le direttive nazionali, ha stabilito gli obiettivi, 
nonché gli standard di qualità e di appropriatezza delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere per indirizzare 
l’azione dei Direttori Generali verso criteri di efficienza, efficacia e funzionalità; 
 
ATTESO 
- che l’art.28, comma 1, della Legge Regionale n°10 del luglio 2006, stabilisce alla lettera c) che 
il Sistema di programmazione e controllo delle Aziende Sanitarie si compone, tra gli altri strumenti, del 
Sistema budgetario, il quale comprende: a) il budget di tutela e b) il budget delle macro-articolazioni 
organizzative e dei centri di responsabilità;  
 
CONSIDERATO 
- che l’Azienda intende procedere alla riorganizzazione, alla riqualificazione ed al potenziamento 
dei servizi assistenziali ponendo in essere i principali elementi del riassetto dell’offerta degli stessi, a 
garanzia dei livelli di assistenza ed in funzione dei principali obiettivi aziendali tra i quali: 
- riduzione della spesa farmaceutica convenzionata; 
- incremento della somministrazione diretta dei farmaci; 
- potenziamento delle modalità assistenziali in alternativa al ricovero; 
- riorganizzazione delle prestazioni ambulatoriali; 
- compatibilità con il quadro economico del sistema sanitario regionale; 
 
PRESO ATTO 

- che la Direzione Aziendale, in collaborazione con l’Ufficio Controllo di Gestione e con il 
coinvolgimento di tutti i Responsabili dei Centri di Responsabilità aziendali, ha definito per l’anno 
2007 le schede-obiettivo dei budget; 
 
VISTO 

- il Regolamento di Budget e di funzionamento dell’Ufficio Controllo di Gestione, Servizio 
Informativo e Nucleo di Valutazione, adottato con Deliberazione n°2758 del 10 dicembre 
2004;  

 
VISTA 
- la Deliberazione n°2308 dell’11 novembre 2005 avente ad oggetto: “Nucleo di Valutazione – 
Costituzione e Regolamento”; 
 



RITENUTO 
- di dover procedere, nell’assegnazione degli obiettivi 2007, ad apportare alcune modifiche alla 
struttura dei tempi ed attività e che a tale scopo l’Ufficio Controllo di Gestione ha predisposto lo 
schema aggiornato della scheda di budget per Centro di Responsabilità; 
 
 
 
CONSIDERATO 
- che, al fine di rappresentare gli aspetti critici dell’assetto funzionale dell’Azienda, le proposte 
urgenti di razionalizzazione e sviluppo dell’offerta, nonché per rispondere con positivi interventi al 
miglioramento della qualità dell’assistenza, la stesura finale delle schede-obiettivo dei budget per 
Centro di Responsabilità, è stata concertata con i singoli Responsabili di Struttura; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dall’Ufficio di Controllo di Gestione; 
SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo; 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
1. di approvare le schede-obiettivo dei budget per Centro di Responsabilità per l’anno 2007, che si 
allegano alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
2. di stabilire che le suddette schede costituiscono riferimento vincolante per la definizione, 
l’assegnazione nonché la verifica degli obiettivi annuali assegnati ai Dipartimenti, ai Distretti, ai 
Presidi ospedalieri e alle Strutture complesse ad essi afferenti, relativamente all’Area Medico-
Veterinaria; 
3. di incaricare l’Ufficio Controllo di Gestione di trasmettere le schede debitamente sottoscritte, ai 
Dipartimenti, Distretti, Presidi e alle Strutture complesse ad essi afferenti dell’Area medico-veterinaria; 
4. di incaricare l’Ufficio Controllo di Gestione di trasmettere alla Direzione Generale i report di attività 
con cadenza trimestrale. 
 
 
 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Benedetto Barranu 

 

DIR/AMM 

DIR/SAN 

Uff. Contr. di Gest. 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n°___ 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
Direzione Generale 
Direzione Sanitaria 
Direzione Amministrativa 
Servizio Personale 
Servizio Bilancio 
Collegio Sindacale 
Nucleo di Valutazione 


